**DE VITA || ET MORIBVS IGNA-||TII LOIOLAE,|| QVI
SOCIETATEM IESV || fundauit, Libri III.|| Auctore Ioanne
Petro Maffeo, pres-||bytero Societatis eiusdem.|| Ex
auctoritate superiorum.||**

Maffei, Giovanni Pietro

Köln, 1585

VD16 M 110

Venetias ingenti labore contendit. Cap. II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68259](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-68259)

quanto post bene nummatus ingenti omnium admiratione qui eum antea norant, Salmanticam redijt. Cazeres cum Segouiam patriam petiisset, mollioris vitæ commodis, & domesticorū consuetudine delinitus, otio ac voluptati sese dediderat. Artiaga vero, curriculum honoris & ambitionis ingressus, & è Commēdatario factus Episcopus, cum aliquandiu in eo dignitatis gradu vixisset, ad extremum ægrotus, epota per imprudentiam veneni lagūcula (cum duæ starent, altera salubris aquæ, altera sublimati, quod appellatur, medicamenti) miscrabili genere leti defunctus est.

Venetias ingenti labore contendit.

Cap. II.

Ignatius ergo cum in Italiam prope raret, & hosce quos dixi socios tam longe lateque dispersos in vnum redigendi, atque ad pristina reuocandi cōfilia spes nulla se ostenderet; occulta Dei iudicia secum expendēs, fusis pro ipsorū salute ad superos precibus, Valentiam venit, ubi videlicet nauē stare para-

paratam audierat. Ibi dissuadentibus multis, ne se tali tempore mari committeret, quod prater ceteras difficultates, etiam nobilis archipirata Aenobarbus loca opportuna, & littorum flexus valida ob sideret classe; nullis terribus de sententia decessit Ignatius, & nauis praedones quidem effugit, verum tamen fœdissima tempestate coorta, clavo diffraicto, fusisque armamentis, cum iam de salute vectores nautæque omnino desperassent, lacera & quassata fluctibus Genuensem portum ægerime tenuit. Atque hæc tanta maris incommoda, non sanc leuius terrestris itineris discrimen exceptit. Cum enim solus, ignarusque regionum Ignatius per Apennini tramites Aemiliam petret, viam ingressus initio spatiösam, sed in arctum deinde magis magisque cocuntem studio procedendi, sensim in eas penetrauit angustias, vnde se expedire humana ope vix posset. Primo igitur solicite vestigium facere, deinde cum neque progredi, neque iam regredi tutū esset, in exilitate salebrofa, & horrenda crepidine, torrente rapido

pido minaciter subterfluente; hæsit a
liquantis per stupenti similis, vbi repen-
te se tot periculis cinctum animad-
uertit. Sed ad extremū fidenter implo-
rato diuino auxilio; quod unum reli-
quum esse videbatur, humili procubuit;
& genibus manibusque reptando, qua-
drupedis instar, ac prominentia modo
saxa, modo è saxis enata virgulta pren-
sando, tādem evasit labore, quos ad eā
diem pertulisset, omniū maximo. inde
per immensae altitudinis inuias rupes
ac solitudines diu errabundus, cum ad
radices montiū deniq; deuenisset, om-
nia rursus offendit partim niuiū tabe,
partim etiā hybernis imbribus impe-
dita. Cumq; nihilominus vrgeret pro-
grediendi necessitas; via tēterrīma (&
est mollis & cretosus ager, ac semitæ
per horum temporum incuriam exi-
guo munimento, nec ullisvt olim, stra-
tæ lapidibus) cum profundō ac tenaci
limo diu multumque luctatus, ad Bo-
noniæ portas tandem aliquando per-
uenit. Atque hic, ne quid deesset ad
probandam æquitatem ac patientiam
viri, ad cæteras miseras illud etiam lu-
dibri-